Nogueira Martins, 235 – Saúde – São Paulo/SP. – CEP: 04143-020. 

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS, QUE É DE GRANDE 
IMPORTÂNCIA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE 
QUALIDADE TIPO ISO 9000. 

MODELO: SISTEMA DE PESAGEM PP LS200 30X30 
MARCA: MARTE 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$919,90 (novecentos e dezenove reais e noventa 
centavos) 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital. 

Declaramos que nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros,

[...]

Cláusula primeira - O sócio JAILSON SILVA DE SOUSA, acima qualificado, não desejando mais permanecer na 
sociedade, se retira, cedendo a totalidade de suas quotas ao sócio remanescente. 

Cláusula segunda: O sócio remanecente se compromete a pagar os valores de direito do sócio retirante no valor de R$ 
6.720,18 (seis mil, setecentos e vinte reais e dezoito centavos) no ato de registro deste instrumento, não tendo o sócio 
retirante mais nada a exigir da sociedade que se tornará unipessoal. 

Cláusula terceira - Com a saída do sócio JAILSON SILVA DE SOUSA o capital social não será alterado, tendo uma

[...]

INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA SOCIEDADE 
Cláusula quarta - O prazo de duração da sociedade é de tempo indeterminado e o início das operações sociais, para 
todos os efeitos, é o da data do registro do instrumento constitutivo. 
CAPITAL SOCIAL 
Cláusula quinta - O capital social será de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais), divididos em 18.800 (dezoito 
mil e oitocentas) quotas no valor de R$ 1,00 (um real), cada uma, subscritas e integralizadas, sendo R$3.000,00 (três 
mil) reais já integralizado na empresa individual e R$15.800,00(quinze mil e oitocentos) reais neste ato, em moeda 
corrente, pelos sócios e distribuídas da seguinte forma: 

NOME QUOTAS (%) VALOR 
FAGNER JESUS DA SILVA 18.800 100 R$ 18.800,00 

TOTAL 18.800 100% R$ 18.800,00 

RESPONSABILIDADE DO SÓCIO 
Cláusula sexta - A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas responderá solidariamente pela